Daerah (TAPD) telah beberapa kali dilakukan oleh KPU Kabupaten Lampung 

Selatan bersama TAPD dan Kesbangpol Kabupaten Lampung Selatan, dimana 

anggaran yang diusulkan ke KPU Kabupaten Lampung Selatan mengalami 

perubahan,  yang  semula  diusulkan  oleh  KPU  Kabupaten Lampung Selatan  

sebesar  Rp.41.421.791.000,- (empat puluh satu miliar empat ratus dua puluh 

satu juta tujuh ratus sembilan puluh satu ribu rupiah), kemudian setelah 

pembahasan kembali dengan Sekretaris Daerah dan Tim Anggaran 

Pemerintah Daerah (TAPD) serta Kesbangpol Kabupaten Lampung Selatan, 

rencana kebutuhan rencana (RKB) tersebut mengalami  perubahan  dan  revisi 

untuk  disesuaikan  dengan  kebutuhan mengingat tahapan Pilkada Serentak 

2024 menjadi sebesar Rp.39.000.000.000,- (tiga puluh sembilan milyar rupiah) 

yang dituangkan ke dalam Berita Acara Kesepakatan.  

Penandatanganan Naskah Perjanjian Hibah Daerah antara KPU 

Kabupaten Lampung Selatan dengan Pemerintah Daerah Lampung Selatan 

dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 10 November 2023 dengan nomor

[...]

untuk  penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Lampung Selatan 

disalurkan menjadi 2 (dua) tahap yang di tahun 2023 dan tahun 2024 dengan 

rincian dan ketentuan sebagai berikut :  

1) Tahap I (satu) tahun anggaran 2023 yaitu sebesar 40% (empat puluh 

persen) dari nilai NPHD dengan jumlah sebesar Rp.15.600.000.000,- (lima 

belas milyar enam ratus juta rupiah) yang dicairkan paling lambat 14 (empat 

belas) hari kerja setelah penandatanganan NPHD, dan telah direalisasikan 

oleh pemerintah daerah Lampung Selatan pada tanggal 22 Desember 

2023; 

2) Tahap II (dua) tahun anggaran 2024 yaitu sebesar 60% (enam puluh 

persen) dari nilai NPHD dengan jumlah sebesar Rp.23.400.000.000,- (dua 

puluh tiga milyar empat ratus juta rupiah) yang dicairkan paling lambat 5 

(lima) bulan sebelum hari pemungutan suara, dan telah direalisasikan oleh 

pemerintah daerah Lampung Selatan pada tanggal tanggal 19 Juli 2024. 

Gambar 3.1 Penandatanganan NPHD secara serentak 

Ketersediaan anggaran merupakan indikator utama kesiapan

[...]

ditandatangani oleh Bupati Lampung Selatan dan Ketua KPU Kabupaten 

Lampung Selatan pada tanggal 10 November 2023. Ringkasan Naskah 

Perjanjian Hibah Daerah (NPHD) dapat dilihat pada tabel 1 berikut: 

Nama : 
Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil  

Bupati Lampung Selatan Tahun 2024 

Nilai : Rp.39.000.000.000,- (tiga puluh sembilan milyar rupiah) 

Mata Uang : Rupiah 

Nomor Hibah : 
900/578/V.06/2023 

01/KU.07-NK/1801/2023 

Tanda Tangan : 10 November 2023 

Lembaga 

Pemberi 

: Pemerintah Kabupaten Lampung Selatan 

Lembaga 

Penerima 

: KPU Kabupaten Lampung Selatan 

Kode Satker :